证券代码：002240   证券简称：威华股份   公告编号：2016-075

广东威华股份有限公司

关于控股股东协议转让部分股份的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏

广东威华股份有限公司（以下简称“公司”或“威华股份”）于 2016 年 6

月 20 日接到公司控股股东、实际控制人李建华先生的通知，其于 2016 年 6 月

17 日与深圳盛屯集团有限公司（以下简称“盛屯集团”）签署了《股份转让协

议》，李建华先生拟将其持有的威华股份 4,000 万股（占公司总股本的 8.1516%）

协议转让给盛屯集团。

一、交易概况

2016 年 6 月 17 日，李建华先生与盛屯集团签署了《股份转让协议》，将其

持有的威华股份 4,000 万股【其中：无限售条件流通股 1,788.76 万股，有限售

条件股（转让方式受限的高管锁定股）2,211.24 万股】，以 12.32 元/股的价格

转让给盛屯集团。本次股份转让完成后，李建华先生持有公司股份数下降为

75,475,200 股，占公司总股本比例为 15.3810%；盛屯集团持有公司股份数为

4,000 万股，占公司总股本比例为 8.1516%。

本次股份转让的具体变动情况如下表：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动完成后

持股数（股） 占总股本

比例（%）

持股数（股） 占总股本

比例（%）

李建华

合计持有股份 115,475,200 23.5326 75,475,200 15.3810

其中：无限售条件股份 45,487,600 9.2699 27,600,000 5.6246

有限售条件股份

(全部为转让方式受限

的高管锁定股)

69,987,600 14.2627 47,875,200 9.7564

根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，本次公司权益变动相关信息披

露义务人按规定履行了信息披露义务，详细情况请见公司同日披露的《简式权益

变动报告书（一）》和《简式权益变动报告书（二）》。

二、交易方基本情况

（一）转让方基本情况

姓名：李建华

身份证号码：44140219530718

地址：广东省梅州市白马四巷 16 号

（二）受让方基本情况

公司名称：深圳盛屯集团有限公司

公司类型：有限责任公司

住所：深圳市福田区华富路 1018 号中航中心 32 楼 08 单元

法定代表人：姚娟英

注册资本：100,000 万元

成立日期：1993 年 10 月 19 日

统一社会信用代码：91440300279405311Y

经营范围：工业、矿业项目投资（具体项目另行申报）；投资管理、投资咨

询、企业管理咨询（以上均不含人才中介、证券、保险、基金、金融业务及其它

限制项目）；经营进出口业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，

限制的项目须取得许可后方可经营）

三、转让协议的主要内容

2016 年 6 月 17 日，李建华与盛屯集团签署的《股份转让协议》的主要内容

如下：

（一）协议转让的当事人

甲方（出让方）：李建华

乙方（受让方）：深圳盛屯集团有限公司

（二）股份转让标的

甲方同意将其持有威华股份的 40,000,000 股（占威华股份的 8.1516%）转

让至乙方。乙方同意受让标的股份。

甲方同意转让而乙方同意受让的标的股份，包括该股份项下所有的附带权利

和义务。

（三）股份转让价格、价款的支付方式及交割

经甲、乙双方协商一致，本次股份转让的价格为 12.32 元/股，标的股份的

转让总价款含税合计 492,800,000 元（大写：人民币肆亿玖仟贰佰捌拾万元整）。

深圳证券交易所审核确认标的股份的转让之日起 60 日内，乙方依照协议约

定的价款向甲方指定账户支付相应的转让价款。甲方收到转让价款当日，甲乙双

方共同向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理标的股份转让的